ПРОТОКОЛ № 58
заседания Совета Ассоциации «Саморегулируемая организация
«Добровольное Объединение Строителей»

(далее – Ассоциация)
Дата проведения заседания Совета:                   «19» января 2016 года
Время проведения заседания Совета:                14-00

Место проведения заседания Совета:                г. Тольятти, ул. Индустриальная, дом 12.

Присутствовали:

Председатель Совета Ассоциации – Затямин Александр Михайлович

Члены Совета Ассоциации:

1.
Туркин Владимир Владимирович

2.
Исаков Алексей Сергеевич

3.
Пихтулов Олег Геннадьевич
Приглашенные:

Петров Андрей Васильевич – директор Ассоциации «СРО «ДОС»

Малюга Лариса Ивановна – секретарь Совета Ассоциации – председатель Дисциплинарной комиссии Ассоциации «СРО «ДОС».
ОТКРЫТИЕ ЗАСЕДАНИЯ СОВЕТА

СЛУШАЛИ:
Председателя Совета Ассоциации Затямина А. М., который сообщил, что из 4 членов Совета в заседании принимают участие лично 4 члена Совета.
Кворум имеется.

Председательствующий объявил заседание Совета открытым.

О ПОВЕСТКЕ ДНЯ СОВЕТА

СЛУШАЛИ: Председателя Совета Ассоциации Затямина А.М., который предложил утвердить повестку дня заседания Совета состоящую из трех вопросов.

Иных предложений и замечаний не поступило.

РЕШИЛИ: Утвердить повестку дня Совета.

Голосовали: «За» - 4 голоса, «Против» - 0 голосов, «Воздержался» - 0 голосов.

Решение принято единогласно.

Повестка дня Совета:
1. Утверждение плана проверок членов Ассоциации «СРО «ДОС» на 2016 год.

2. О принятии решения  по прекращению действия Свидетельства о допуске к работам и исключению из членов Ассоциации.

3. О принятии решения по приостановлению действия Свидетельства о допуске к работам.
ПО ВОПРОСУ № 1 ПОВЕСТКИ ДНЯ «Утверждение плана проверок членов Ассоциации «СРО «ДОС» на 2016 год».
СЛУШАЛИ: Директора Петрова А.В. который предложил утвердить план проверок членов Ассоциации «СРО «ДОС» на 2016 год.

РЕШИЛИ:  Утвердить план проверок членов Ассоциации «СРО «ДОС» на 2016год.

Голосовали: «За» - 4 голоса, «Против» - 0 голосов, «Воздержался» - 0 голосов.

Решение принято единогласно.
ПО ВОПРОСУ № 2 ПОВЕСТКИ ДНЯ «О принятии решения  по прекращению действия Свидетельства о допуске к работам и исключению из членов Ассоциации»
СЛУШАЛИ: Директора Петрова А.В., который доложил, что в Совет Ассоциации поступили акты Контрольной комиссии о выявленных нарушениях членами саморегулируемой организации ООО «ТМ» ИНН 6321320268 и ООО «Форсан» ИНН 6321320444 требований к выдаче свидетельства о допуске, правил контроля  в области саморегулирования и требований правил саморегулирования.
По результатам обсуждения Совета
РЕШИЛИ:  В соответствии с пп. П.15. ст. 55.8, ст. 55.15 Градостроительного кодекса Российской Федерации  в связи с выявленными нарушениями и исключением организаций из единого государственного реестра юридических лиц

1. ПРЕКРАТИТЬ с 19.01.2016 года действие Свидетельства о допуске на все виды работ № 0014.00-2013-6321320268-С-269  выданное ООО «ТМ» ИНН 6321320268
№ 0080.01-2014-6321320444-C-269 выданное ООО «Форсан» ИНН 6321320444

2. ИСКЛЮЧИТЬ из членов Ассоциации «СРО «ДОС» с 19.01.2016 года организации:

ООО «ТМ» ИНН 6321320268

ООО «Форсан» ИНН 6321320444

Голосовали: «За» - 4 голоса, «Против» - 0 голосов, «Воздержался» - 0 голосов.

Решение принято единогласно.
ПО ВОПРОСУ № 3 ПОВЕСТКИ ДНЯ «О принятии решения по приостановлению действия Свидетельства о допуске к работам»
СЛУШАЛИ: Директора Петрова А.В., который доложил, что организация ООО «ПРОЕКТэлектроМОНТАЖ» ИНН 6223038517 находится в стадии ликвидации, отсутствует договор страхования.

По результатам обсуждения Совета

РЕШИЛИ:  в соответствии со статьей 55.15 Градостроительного кодекса Российской Федерации, п.3.2 ст.3 Устава Ассоциации, п. 4  Положения о Дисциплинарной  Комиссии
ПРИОСТАНОВИТЬ  с 19.01.2016 года на срок 60 дней действие свидетельства о допуске к работам  № 0003.02-2013-6223038517-С-269 от 22.11.2013г. ООО «ПРОЕКТэлектроМОНТАЖ»  на все виды работ.
Голосовали: «За» - 4 голоса, «Против» - 0 голосов, «Воздержался» - 0 голосов.

Решение принято единогласно
Председатель Совета

_____________________ Затямин А.М.

Секретарь Совета

                        _____________________ Малюга Л.И.